
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 19.05.2017 г.                      № 553 

г. Туапсе 

 

Об итогах районных предметных олимпиад учащихся  начальных 

классов Туапсинского района в 2016 – 2017 учебном году 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации МО 

Туапсинский район от 17 марта 2017 года № 264 «О порядке и сроках 

проведения предметных районных олимпиад учащихся начальных классов в 

2016 - 2017 учебном году»  25 марта 2017 года среди победителей  

школьного этапа был проведён районный этап предметных олимпиад 

учащихся  начальных классов. В районном этапе олимпиад приняли участие  

258 учащихся 2-4 классов из МБОУ гимназии№1, МАОУ СОШ №№ 5,11, 

МБОУ СОШ №№ 2,3,4,6,8,10,12,14,15,17,18,19,20,24,25,29,30,33,34,35,37, 

МБОУ ООШ №№7,16,22,23,26,28,32,38. 

На основании решений районного жюри предметных олимпиад 

учащихся  начальных классов Туапсинского района в 2016 – 2017 учебном 

году были определены победители и призёры по каждой преметной 

олимпиаде. 

В соответсвии с протоколами заседаний районного жюри предметных 

олимпиад учащихся  начальных классов Туапсинского района в 2016 – 2017 

учебном году приказываю: 

1.Утвердить список победителей и призёров районных олимпиад 

младших школьников (Приложение № 1) и список учителей начальных 

классов, подготовивших победителей и призёров  районных олимпиад 

младших школьников  (Приложение № 2) 

          2.Наградить  победителей и призёров районных олимпиад младших 

школьников; учителей начальных классов, подготовивших победителей и 

призёров  районных олимпиад младших школьников грамотами управления 

образования администрации МО Туапсинский район (Приложения № 1-2). 

3.Объявить благодарность директору МАОУ СОШ №11 Г.В. Тарасенко 

за помощь в проведении предметных районных олимпиад учащихся 

начальных классов в 2016 - 2017 учебном году; учителям – организаторам  

предметных районных олимпиад учащихся начальных классов:  



 2 

С.В.Калининой, учителю начальных классов МАОУ СОШ № 11 г.Туапсе, 

Э.А.Поляковой, учителю начальных классов МБОУ СОШ № 20 с.Шепси. 

4.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

Начальника  МКУ «Комитет развития образования Туапсинского района»   

О.А. Ломинскую. 
 

 

 

Начальник  управления                                                                 Г.А. Никольская 

 

 

Проект внесен:                                                                                             

специалист I категории МКУ  

«КРО Туапсинского района»               С.В.Калинина 

 

Проект согласован: 

Начальник 

МКУ «Комитет 

развития образования 

Туапсинского района»            О.А.Ломинская 

 

 
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Приложение № 1 

к приказу управления образования 

№______от «__»_________2017г. 

 

 

 

Список   

 победителей и призёров предметных районных олимпиад учащихся 

начальных классов МО Туапсинский район  в 2016-2017 учебном году. 
 

 

русский язык 

Фамилия Имя класс ОУ результат 

Лицо, 

подготовившее 

победителя или 

призера к 

олимпиаде 

Гаран Юлия 4 МАОУ СОШ № 11 

г. Туапсе 

победитель Скородумова 

Л.В. 

Улыбина  Ольга 4 МАОУ СОШ № 3 

г. Туапсе 

призёр Дьячкова Т. И. 

Раскидайлова  Мария 4 МБОУ СОШ № 24 

с. Агой 

призёр Коробова М.А. 

Федотова  Дарья 3 МБОУ СОШ № 30 

пгт. Новомихайловский 

победитель Глушкова И. Л. 

Леванов  Глеб 3 МБОУ гимназия  №1 

г.Туапсе 

призёр Подоляко М.В. 

Григорьева  Аксинья 3 МБОУ СОШ № 34 

пгт. Джубга 

призёр Лобьян М. В. 

Сайранова  Варвара 2 МБОУ СОШ № 24 

с. Агой 

победитель Лахова Н. А.  

Иванова  Анна 2 МБОУ СОШ № 30 

пгт. Новомихайловский 

призёр Борисюк Т. А.  

Комиссаров  Тимофей 2 МБОУ СОШ № 20 

с. Шепси 

призёр Коблева Р. М.  

кубановедение 

Бадалян  Армен 4 МАОУ СОШ № 11 

г. Туапсе 

победитель Муратова Э. Н.  

Петросян  Арно 4 МБОУ СОШ № 30 

пгт. Новомихайловский 

призёр Волкова Н. В. 

Бубенков  Владимир 4 МАОУ СОШ № 4 

г. Туапсе 

призёр Трегубова И. А. 

Яцуляк  Марина 4 МБОУ СОШ № 24 

с. Агой 

призёр Коробова М. А. 

Ананьева  Арина 4 МБОУ СОШ № 20 

с. Шепси 

призёр Полякова Э. А.  

Чусов Артур  4 МБОУ гимназия  №1 

г.Туапсе 

призёр Казакова И. В. 

 

окружающий мир 

Жемерикин  Денис 4 МБОУ гимназия  №1 

г.Туапсе 

победитель Казакова И. В. 



 4 

Барцайкин  Александр 4 МБОУ СОШ № 30 

пгт. Новомихайловский 

призёр Волкова Н. В. 

Лощилин  Вадим 4 МБОУ СОШ № 2 

г.Туапсе 

призёр Шевченко Н. В. 

Кучерявенко  Вера 3 МБОУ СОШ № 30 

пгт. Новомихайловский 

победитель Минаева Е. В. 

Шипилова  Анна 3 МБОУ СОШ № 34 

пгт. Джубга 

призёр Гайтян С. В. 

Вартумян  Ева 3 МАОУ СОШ № 5 

г. Туапсе 

призёр Заляева М. В. 

Бондарь  Вера 2 МБОУ СОШ № 29 
с.Цыпка 

победитель Захарова Л. А. 

Фадеева  Надежда 2 МБОУ ООШ №38  

с. Гойтх 

призёр Авджян В.К.  

Молчанова  Дарья 2 МАОУ СОШ № 35 

пгт. Новомихайловский 

призёр АртамоноваЛ.С 

математика 

Багринцев  Артем 4 МАОУ СОШ № 11 

г. Туапсе 

победитель Гагульян Г. М. 

Безрученко  Максим 4 МБОУ СОШ № 10 

т. Туапсе 

призёр Рождественская 

Н. П. 

Диденко  Владимир 4 МБОУ СОШ № 24 

с. Агой 

призёр Коробова М. А. 

Тодиков  Игорь 4 МБОУ СОШ № 20 

с. Шепси 

призёр Емцева С. А. 

Субботин  Вячеслав 3 МБОУ СОШ № 37 

п. Тюменский 

победитель Данилович И. В.  

Усольцев  Михаил 3 МБОУ СОШ № 30 

пгт. Новомихайловский 

призёр Глушкова И. Л. 

Маркарьян  Давид 3 МБОУ СОШ № 34 

пгт. Джубга 

призёр Лобьян М. В.  

Дорошенко  Павел 3 МБОУ гимназия  №1 

г.Туапсе 

призёр Текнеджян Л. А.  

Коровин  Ярослав 2 МАОУ СОШ № 11 

г. Туапсе 

победитель Коблева А. С.  

Гедян  Элеонора 2 МБОУ СОШ № 34 

пгт. Джубга 

призёр Бабкова Ю. А.  

Феррейн  Мартин 2 МБОУ ООШ №38  

с. Гойтх 

призёр Авджян В. К.  

 

 

Специалист I категории 

 МКУ «КРО Туапсинского района»           С.В.Калинина 

 

 

 
 
 
 
 
 



 5 

 

Приложение № 2 

к приказу управления образования 

№______от «__»_________2017г. 

 

 

 
 

Список  

учителей, подготовивших победителей и призеров  

предметных районных олимпиад учащихся начальных классов 

  в 2016-2017 учебном году 

 

 
Фамилия Имя Отчество ОУ Должность 

Подоляко Марина Викторовна МБОУ гимназия № 1 

г. Туапсе 

учитель начальных 

классов 

Казакова Ирина Владимировна МБОУ гимназия № 1 

г. Туапсе 

учитель начальных 

классов 

Текнеджян Лусик Аиковна МБОУ гимназия № 1 

г. Туапсе 

учитель начальных 

классов 

Шевченко Наталья Васильевна МБОУСОШ № 2 

г. Туапсе 

учитель начальных 

классов 

Дьячкова Татьяна Ивановна МБОУСОШ № 3 

г. Туапсе 

учитель начальных 

классов 

Заляева Марина Марина МАОУ СОШ № 5 

г. Туапсе 

учитель начальных 

классов 

Рождественск

ая 

Надежда Петровна МБОУ СОШ № 10 

г. Туапсе 

учитель начальных 

классов 

Коблева  Асят  Саидовна МАОУ СОШ № 11 

г. Туапсе 

учитель начальных 

классов 

Гагулян Гаянэ Михайловна МАОУ СОШ № 11 

г. Туапсе 

учитель начальных 

классов 

Скородумова Лидия Васильевна МАОУ СОШ № 11 

г. Туапсе 

учитель начальных 

классов 

Муратова  Эльвира  Нарвиновна МАОУ СОШ № 11 

г. Туапсе 

учитель начальных 

классов 

Коблева Русет Мухдиновна  МБОУ СОШ № 20 

с. Шепси 

учитель начальных 

классов 

Емцева Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 20 

с. Шепси 

учитель начальных 

классов 

Полякова Эльмира Асхатовна МБОУ СОШ № 20 

с. Шепси 

учитель начальных 

классов 

Коробова Марина Арсеньевна МБОУ СОШ № 24 

с. Агой 

учитель начальных 

классов 

Лахова Наталья  Анатольевна МБОУ СОШ № 24 

с. Агой 

учитель начальных 

классов 

Захарова  Людмила  Александровна МБОУ СОШ № 29 
с.Цыпка 

учитель начальных 

классов 



 6 

Борисюк  Татьяна Алексеевна МБОУ СОШ № 30 

пгт. Новомихайловский 

учитель начальных 

классов 

Волкова Наталья Владимировна МБОУ СОШ № 30 

пгт. Новомихайловский 

учитель начальных 

классов 

Минаева  Елена  Владимировна МБОУ СОШ № 30 

пгт. Новомихайловский 

учитель начальных 

классов 

Глушкова Ирина Леонидовна МБОУ СОШ № 30 

пгт. Новомихайловский 

учитель начальных 

классов 

Бабкова  Юлия  Анатольевна МБОУ СОШ № 34 

пгт. Джубга 

учитель начальных 

классов 

Гайтян Светлана Валерьевна МБОУ СОШ № 34 

пгт. Джубга 

учитель начальных 

классов 

Лобьян  Майя  Валерьевна МБОУ СОШ № 34 

пгт. Джубга 

учитель начальных 

классов 

Артамонова  Людмила  Сергеевна МАОУ СОШ № 35 

пгт. Новомихайловский 

учитель начальных 

классов 

Трегубова  Ирина  Александровна МАОУ СОШ № 35 

пгт. Новомихайловский 

учитель начальных 

классов 

Данилович  Инна  Владимировна МБОУ СОШ № 37 

п. Тюменский 

учитель начальных 

классов 

Авджян  Вартануш  Карапетовна МБОУ ООШ №38  

с. Гойтх 

учитель начальных 

классов 

 

 

Специалист I категории  

МКУ «КРО Туапсинского района»                         С.В.Калинина 

 

 

 
 
 
 
 
 


